
 

Datum revize: 16.11.2024  w w w . a s t r a v e r n i c i . c z 
 

  

 ASTRA VERNICI S.r.l. 
 Via Dell´Industria, 4 – 24052 Azzano S. Paolo (BG) Italy 
 Tel. +39 035.530019 Fax. +39 035.531714 
 Info@astravernici.it – www.astravernici.it 
 
 

ASTRAOIL TEAK BS olej na dřevo 
 
 

1) Kód produktu: 2) Základní technologická specifikace: 
AUS.OL.004 Ochranný a zušlechťující olej na dřevo 

 

3) Hlavní produktová charakteristika: 
Vynikající penetrační vlastnosti V tónovaném provedení vysoká odolnost vůči UV záření 
Vhodný pro kolorování dřeva Snadná údržba upravených povrchů 

 

4) Doporučené použití: 
Venkovní a vnitřní povrchová úprava výrobků ze dřeva. Dělení dle ČSN 927/1: Rozměrově nestabilní a 
polostabilní výrobky ze dřeva, podmíněně i rozměrově stabilní. Určen pro ochranné a kolorovací nátěry 
dřeva, vč. hůře nasákavých, tj. např. exotických, včetně akátu, červeného cedru aj. Vhodný pro hluboce 
zapouštějící nátěry dřevěných teras, roštů, treláží i dřevěných fasád. Není vhodný pro povrchovou úpravu 
dětských hraček dle EN 71-3. 

 

5) Doporučené způsoby zpracování: 

Natíráním, houbou, máčením 
 

6) Fyzikálně-chemické vlastnosti (20°C) 

Vzhled : Nízkoviskózní, světležlutá kapalina 

Pevný podíl min. (hmotn., ± 2%) : 31 

VOC max. (hmotn., ± 2%) : 69 

Specifická hmotnost (kg/l) : 0,82 

Dodaná viskozita (Výtokový pohárek dle ČSN ISO 2431, Ø 4 mm, ± 10%) : 13 
 

7) Základní technologické údaje 

Spotřeba v jedné vrstvě (g/m²) : 50 – 60 v závislosti na dřevině 

Doporučený počet vrstev : max 2 
 

8) Technologické doby zasychání (20°C, ϕ = 45 - 65 %): 

- k manipulaci : 18 – 24 h 

- přetíratelnost : > 24 h 

- konečné vytvrzení tónovaných verzí : 48 h 
 

9) Doporučené ředění přípravku v případě tvrdých dřevin (dub, jasan, exot. dřeviny aj.) 
 Hmotn. % Obj. % 

ASTRAOIL TEAK BS 100 100 

SINTO THINNER WS nebo S 6006 0 - 20 0 - 20 
Důležité: Před odběrem požadované porce nátěrové hmoty z dodaného obalu je nutno jeho obsah 
důkladně promíchat ! 

 

10) Tónování 

Tónovací pasty MONOPAST  
 

11) Obecné pokyny pro zpracování 

V případě  povrchové úpravy dřev s možným výskytem pryskyřic (borovice) je nutno povrch nejdříve omýt 
nitroředidlem. Dodané obaly nejprve dobře promíchejte a proveďte kontrolní nátěr na malém kousku 
zpracovávané dřeviny ke zjištění odstínové shody. Obsah vlhkosti v dřevě nesmí překročit 14 %. Nátěr 
neprovádějte při teplotách nižších 10-ti °C a vyšších než 28°C. Pokud charakter výrobku vyžaduje 
zpracování ve venkovních podmínkách, nepracujte za vlhkého počasí a v případě, že na upravované 
plochy svítí ostré slunce. U terasových profilů je nutné důkladné napuštění jejich konců. Vhodné je nátěr 
provádět před montáží terasy po obvodu profilu, což má příznivý vliv na rozměrovou stabilitu konstrukce i 
na celkovou (konstrukční) životnost výrobku. V případě hůře nasákavých dřevin je nutno přebytek 
přípravku z povrchu, zhruba po půl hodině, setřít. Použijte nejlépe objemnější bavlněnou textilii. 



 

Datum revize: 16.11.2024  w w w . a s t r a v e r n i c i . c z 
 

 
 

 ASTRA VERNICI S.r.l. 
 Via Dell´Industria, 4 – 24052 Azzano S. Paolo (BG) Italy 
 Tel. +39 035.530019 Fax. +39 035.531714 
 Info@astravernici.it – www.astravernici.it 
 
 

12) Varování: 

K prevenci možného samovznícení je nutno hadry a jiné nasákavé substráty kontaminované prostředkem 
ASTRAOIL TEAK BS, před jejich konečnou likvidací, vložit do nádoby s vodou. Pracovní prostředí je nutno 
udržovat v čistém stavu. 

 

13) Velikost prodejních obalů: 

ASTRAOIL TEAK BS: 0.9 lt, 4.5 lt, 22.5 lt 
 

14) Poznámka: 

Doba skladování přípravku ASTRAOIL TEAK BS, pokud je skladován v originálně uzavřených obalech a na 
chladném místě, je 24 měsíců od dodání. Je-li přípravek tónován, je nutno věnovat zvláštní pozornost 
důkladnému promíchání obsahu obalu tak, aby byly ze dna vymíchány veškeré sedimentované pigmenty. 

 

15) Certifikace, zkušební metody, použité normy : 

Zákonné podklady testací: Vyhláška č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, 
fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb. 
Vyhláška MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 
terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb. 

 

Informace uvedené v tomto Technickém listu jsou založeny na nejlepších znalostech firmy ASTRA 
Vernici S.r.l. Tento dokument však není právním dokumentem na základě kterého jsou poskytovány 
záruky nebo je přebírána odpovědnost za výsledek povrchové úpravy. K zodpovězení dotazů týkajících 
se aplikace nátěrové hmoty, které by doplňovaly informace uvedené v tomto Technickém listu, se 
obraťte na technické oddělení společnosti ASTRA Vernici S.r.l. Výrobní postupy vyplývající ze znění 
tohoto Technického listu musí vždy počítat s nanášením nátěrové hmoty na takovou dřevinu, která byla 
před zahájením aplikace zpracována za optimálních podmínek (teplota, vlhkost, atd.) 

 


